

P&A ApS
Reventlowsvej 1 C, Korinth, 5600 Faaborg

Årsrapport for
2019/20

CVR-nr. 38 11 99 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. september 2020.

Andreas Balling Nissen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	P&A ApS Reventlowsvej 1 C Korinth 5600 Faaborg
	CVR-nr.: 38 11 99 23 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Andreas Balling Nissen, Direktør Philip Møller Bottke, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og drift af landbrug samt hermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets biologiske aktiver består af juletræskulturer og indregnes i selskabets regnskab til markedsværdi opgjort på grundlag af ledelsens skøn over juletræskulturernes fremtidige afkast. Værdien er skønnet på grundlag af forventede udbytteprocenter, kvalitets- og højdefordelinger samt fremtidige salgspriser.

Da driftsperioden for juletræskulturerne udgør op til 10 år, vil der i sagens natur kunne forekomme ændringer til de fastsatte forudsætninger, der ikke på nuværende tidspunkt kan forudsiges. Ændringer i de fastsatte forudsætninger vil have en afsmittende effekt på værdiansættelsen af juletræskulturer. Forudsætningerne er efter ledelsens vurdering fastsat korrekt, baseret på ledelsens erfaringer med juletræsproduktion og bedste skøn over den fremtidige udvikling på markedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 3.221.240 kr. mod -912.008 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabsdeltagerne har erklæret, at de stiller den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet, og ledelsen har på denne baggrund valgt fortsat drift som forudsætning for regnskabsaflæggelsen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	5.456.825	1.148.077
3 Personaleomkostninger	-1.021.679	-898.317
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-461.855	-398.703
Andre driftsomkostninger	-7.263	-118.102
Driftsresultat	3.966.028	-267.045
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	4.128	3.357
Andre finansielle indtægter	2.525	0
Øvrige finansielle omkostninger	-570.441	-648.320
Resultat før skat	3.402.240	-912.008
Skat af årets resultat	-181.000	0
Årets resultat	3.221.240	-912.008
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.221.240	0
Disponeret fra overført resultat	0	-912.008
Disponeret i alt	3.221.240	-912.008

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	81.335	110.781
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>81.335</u>	<u>110.781</u>
5 Grunde og bygninger	37.229.077	37.325.385
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	452.420	477.041
7 Biologiske aktiver	5.906.815	4.636.769
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.588.312</u>	<u>42.439.195</u>
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	15.371	11.243
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.371</u>	<u>11.243</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>43.685.018</u>	<u>42.561.219</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	222.309	230.842
Varebeholdninger i alt	<u>222.309</u>	<u>230.842</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	282.955	23.630
Andre tilgodehavender	401.092	334.855
Periodeafgrænsningsposter	85.331	38.687
Tilgodehavender i alt	<u>769.378</u>	<u>397.172</u>
Likvide beholdninger	0	126.000
Omsætningsaktiver i alt	<u>991.687</u>	<u>754.014</u>
Aktiver i alt	<u>44.676.705</u>	<u>43.315.233</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	50.000	50.000
10 Overført resultat	2.799.756	-421.484
Egenkapital i alt	2.849.756	-371.484
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	181.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	181.000	0
Gældsforpligtelser		
12 Gæld til realkreditinstitutter	30.926.737	31.647.709
Anden gæld	37.719	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.964.456	31.647.709
Kortfristet del af langfristet gæld	757.081	787.655
Gæld til pengeinstitutter	1.040.316	2.319.646
Leverandører af varer og tjenesteydelser	329.305	713.295
Anden gæld	8.406.092	8.057.006
Periodeafgrænsningsposter	148.699	161.406
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.681.493	12.039.008
Gældsforpligtelser i alt	41.645.949	43.686.717
Passiver i alt	44.676.705	43.315.233

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabsdeltagere har erklæret, at de stiller den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet, og ledelsen har på denne baggrund valgt fortsat drift som forudsætning for regnskabsaflæggelsen.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets biologiske aktiver består bl.a. af juletræskulturer og indregnes i selskabets regnskab til markedsværdi opgjort på grundlag af ledelsens skøn over juletræskulturernes fremtidige afkast. Værdien er skønnet på grundlag af forventede udbytteprocenter, kvalitets- og højdefordelinger samt fremtidige salgspriser.

Da driftsperioden for juletræskulturerne udgør op til 10 år, vil der i sagens natur kunne forekomme ændringer til de fastsatte forudsætninger, der ikke på nuværende tidspunkt kan forudsiges. Ændringer i de fastsatte forudsætninger vil have en afsmittende effekt på værdiansættelsen af juletræskulturer. Forudsætningerne er efter ledelsens vurdering fastsat korrekt, baseret på ledelsens erfaringer med juletræsproduktion og bedste skøn over den fremtidige udvikling på markedet.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.001.132	875.863
Andre omkostninger til social sikring	10.224	10.224
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>10.323</u>	<u>12.230</u>
	<u>1.021.679</u>	<u>898.317</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. maj 2019	166.176	208.400
Afgang i årets løb	<u>-10.894</u>	<u>-42.224</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>155.282</u>	<u>166.176</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	-55.395	-39.698
Årets afskrivninger	-22.183	-23.739
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>3.631</u>	<u>8.042</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	<u>-73.947</u>	<u>-55.395</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>81.335</u>	<u>110.781</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2019	37.987.921	38.069.678
Tilgang i årets løb	211.009	158.563
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-240.320</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>38.198.930</u>	<u>37.987.921</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	-662.536	-360.150
Årets afskrivninger	<u>-307.317</u>	<u>-302.386</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	<u>-969.853</u>	<u>-662.536</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>37.229.077</u>	<u>37.325.385</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	<u>39.800.000</u>	<u>39.800.000</u>

Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2019	620.296	562.903
Tilgang i årets løb	<u>107.734</u>	<u>57.393</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>728.030</u>	<u>620.296</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	-143.255	-70.677
Årets afskrivninger	<u>-132.355</u>	<u>-72.578</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	<u>-275.610</u>	<u>-143.255</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>452.420</u>	<u>477.041</u>
7. Biologiske aktiver		
Kostpris 1. maj 2019	2.468.515	2.267.185
Tilgang i årets løb	204.195	915.825
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-714.495</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>2.672.710</u>	<u>2.468.515</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2019	2.168.254	1.127.850
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.065.851</u>	<u>1.040.404</u>
Regulering til dagsværdi 30. april 2020	<u>3.234.105</u>	<u>2.168.254</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>5.906.815</u>	<u>4.636.769</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2019	<u>7.886</u>	<u>7.886</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>7.886</u>	<u>7.886</u>
Opskrivninger 1. maj 2019	3.357	0
Årets opskrivninger	<u>4.128</u>	<u>3.357</u>
Opskrivninger 30. april 2020	<u>7.485</u>	<u>3.357</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>15.371</u>	<u>11.243</u>

Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2019	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2019	-421.484	490.524
Årets overførte overskud eller underskud	3.221.240	-912.008
	<u>2.799.756</u>	<u>-421.484</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat af årets resultat	181.000	0
	<u>181.000</u>	<u>0</u>
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	31.683.818	32.435.364
Heraf forfalder inden for 1 år	-757.081	-787.655
	<u>30.926.737</u>	<u>31.647.709</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>25.963.085</u>	<u>27.296.702</u>
13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.684 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 37.229 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, som pr 30/4 2020 udgør t.kr. 1.040. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
14. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har almindelige forpligtelser om opsigelsesvarsler for ansat personale.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Philip Møller Bottke

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-593524095705

IP: 87.48.xxx.xxx

2020-09-24 09:52:49Z

NEM ID 

Andreas Balling Nissen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-637486088543

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-09-24 11:22:18Z

NEM ID 

Mikkel Boeck Eisgart

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255077064666

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-09-24 12:18:37Z

NEM ID 

Andreas Balling Nissen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-637486088543

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-09-26 14:08:41Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VOUJZ-YYKDG-I8FZ2-F5OCZ-BN8EJ-B0KWK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>